[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016                                               ( 58                                   х.Керчик-Савров

	О внесении изменений в постановление Администрации Керчикского сельского поселения  от 26.09.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения»»

В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решениями Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 20.12.2013г. № 45 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 25.12.2014г. № 72 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», от 25.12.2015г. № 102 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год», от 23.12.2016г. № 23 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», статьей 47 Устава муниципального образования «Керчикского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения»:

1.1. Наименование муниципальной программы, преамбулу и далее по тексту изложить в новой редакции: «Муниципальная программа Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения».

1.2. В приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 97 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения» изменения согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Керчикского сельского поселения, за исключением пункта 1.1., который вступает в силу с 01.01.2016 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год, внесением его на рассмотрение и утверждение Собранием депутатов Керчикского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Хохлову Н.И.

Глава администрации

Керчикского  сельского поселения

О.И.Аниканова

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения
от 26.08.2015 № 140

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 №  97 «Об утверждении  муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Керчикского сельского поселения»:

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Керчикского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Керчикского сельского поселения
	–
	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   2 331,3  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета  – 398,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 398,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;

за счет средств федерального бюджета – 1860,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1860,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета включаются в муниципальную программу при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

за счет средств бюджетов поселения  – 72,1
тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 58,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 13,7 тыс. рублей;

в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –

0,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

2. Абзацы первый раздела 4 изложить в редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 2331,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 398,3 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета – 1860,9 тыс. рублей, за счет средств бюджета поселения – 72,1 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»
3. В разделе 9:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 9.1 изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   2331,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  поселения –                 72,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 58,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 13,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  –                 398,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 398,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета включаются в подпрограмму при условии отражения их в областном законе об областном бюджете, иных областных нормативных правовых актах;
за счет средств федерального бюджета – 1860,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1860,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах;

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3.2. Абзацы второй-пятый подраздела 9.5 , изложить в редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет
2331,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 398,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 1860,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения – 72,1 тыс. рублей.»
4. Приложение № 5 изложить в редакции:
	«Приложение № 5
к муниципальной программе

Керчикского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы бюджета Керчикского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма

	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2321,3
	2317,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	1. Под-програм-ма
	«Охрана окружающей среды»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение  информацией о состоянии окружающей среды
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0602
	0512105
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Организация детско-юношеского экологического движения
	Администрация Керчикского сельского поселения

	951
	0602
	0512106
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Под-програм-ма
	«Развитие водохозяйствен-ного комплекса Керчикского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2321,3
	2317,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2321,3
	2317,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 2.1
	Осуществление мероприятий по защите от негативного воздействия вод в результате обеспечения безопасности ГТС
	всего, в том числе:
	951
	0406
	0522107
	244
	6,0
	2,3
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Керчикского сельского поселения

	951
	0406
	0522107
	244
	6,0
	2,3
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 2.2

	капитальный ремонт ГТС руслового водохранилища на р. Керчик, 2 км северо-восточнее х. Керчик-Савров, Октябрьский район
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0406
	0525016
	244
	1860,9
	1860,9

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0406
	0527370
	244
	454,4
	454,4

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Под-програм-ма
	«Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами на территории Керчикского сельского поселения»
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 3.1

	«Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения»
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0602
	0532108
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	«Повышение % охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0602
	0532109
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

5. Приложение 6 изложить в редакции:

	«Приложение № 6
к муниципальной программе

Керчикского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
Керчикского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	2321,3
	2317,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	398,3
	398,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	1860,9
	1860,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	62,1
	58,4
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Охрана окружающей среды»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

	«Развитие водохозяйственного комплекса»
	всего
	2321,3
	2317,6
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	398,3
	398,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	1860,9
	1860,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	62,1
	58,4
	13,7
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами на территории Керчикского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE